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 XXIV Niedziela w ciągu roku 
 

EWANGELIA: Mt 18, 21 - 35 
 

Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, 
jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?» Jezus mu 
odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt 
siedem razy. Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który 
chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, 
przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy 
talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go 
razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób 
odzyskać. Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi 
cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, 
uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał 
jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwycił go i 
zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł 
przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On 
jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie 
odda długu. Współsłudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się 
zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. 
Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo niegodziwy! 
Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty 
nie powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja 
ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał 
wydać go katom, dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni 
wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca 
swemu bratu». 
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16/17 września 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   M. Zapolska, J. Dub, K. Bednarowski 
11:00 am   H. Podczerwiński, R. Szewczyk, P. Stary 
 

23/24 września 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   H. Podczerwiński, M. Król, M. Jankowski 
11:00 am   G. Opach, A. Zołnierczyk, L. Florczak  
 

30 września/ 1 października 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej  
  9:00 am   M. Joniec, A. Stefanik, K. Stateczny 
11:00 am   J. Dub, G. Wróblewski, T. Kaczor 
 

7/8 października 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   J. Dub, M. Zapolska, M. Król 
11:00 am   H. Podczerwiński, K. Lassek, V. Lassek 

 
OSOBY CHĘTNE DO CZYTANIA W CZASIE MSZY ŚW. 

PROSIMY, ABY ZGŁASZAŁY SIĘ DO S. EWY. 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 09/10/2023:           $ 3,332 

    Catholic University of America:        $    495  
    Kawiarenka -  Pączki                          $ 1,420  
 

  

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

 

II SKŁADKA - WRZESIEŃ 
 

     
      17 września - Elektryczność 
 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

09/17/23 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

09/24/23 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A.Kosowski 

10/01/23 B. Jurczyk, B. Orville, A. Mikula, E. Mikula 

10/08/23 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Wlodarczyk 

10/15/23 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz 
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski, Bogumił 
Horchem 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



XXIV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 16/17 WRZEŚNIA  
 
 

Sobota, 5:30 pm 
+Lech Ciupiński , +Mary Ann Kalkowski 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
Dziękczynna Bogu Ojcu za dar życia z prośbą o dalsze Boże 
błog. dla Alana z ok. 15. urodzin 
Dziękczynna za otrzymane łaski  
Dziękczynna za uwolnienie z nałogów i ciężkich grzechów 
O szczęśliwą podróż i pogłębienie wiary, nadziei i miłości 
dla pielgrzymów udających się do Ziemi Świętej 
O Boże błog, dla Moniki Hiler z okazji urodzin 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek,  
+Józefa Obłaźna, +Halina Kujawa, +Helena Wasilewska,  
+Artur Jankowski 
 

11:00 am  
O Boże błog. i potrzebne łaski dla dzieci, które przyjęły w 
tym roku Komunię Św. oraz dla ich rodzin 
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog. dla Bartosza i Magdy Mierzejewskich  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Patryka Starego z 
okazji 15. urodzin 
O szczęśliwą podróż i pogłębienie wiary, nadziei i miłości 
dla pielgrzymów udających się do Ziemi Świętej 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Mariusza i Agnieszki 
Kurowskich i ich dzieci 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe,  
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula, +Edward Leś,  
+Stefania Sieczkowska w 3. rocz. śmierci, +Donna Ferber 
+Eleonora Błażejczyk w 3. rocz. śmierci, +Józef Kozieja, 
+Teresa Wróblewska w 3. rocz. śmierci, +Wacława 
Marciszewska, +Eugenia Bartosik w 7. rocz. śmierci, +Hania 
Gędłek w 1. rocz. śmierci, +Dusze w czyśćcu cierpiące,  

 

Wtorek, 19 września  
8:00 am  - W intencji parafian 

 

Środa, 20 września  
7:00 pm  - +Wacław Trojanek, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 21 września  
8:00 am - O opiekę Matki Bożej dla Joli w dniu urodzin 
 

Piątek, 22 września 
7:00 pm  - O powołania kapłańskie i zakonne oraz o 
świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych  
O Boże błog. dla Jolanty Johnson z okazji urodzin 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Dawida w dniu 20. ur. 
Dziękczynna za otrzymane łaski  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jolanty Lipowicz z 
okazji 90. urodzin 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Natalii z ok. 18. urodzin 
+Krzysztof Strojek 
 

XXV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 23/24 WRZEŚNIA  
 
 

Sobota, 5:30 pm 
+Lech Ciupiński, +Krzysztof Deras, 
+Zenobiusz i Krystyna Kantoch 
 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
Dziękczynna za łaskę uwolnienia z nałogów i ciężkich 
grzechów 

+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek, 
+Maria Groń w rocz. śmierci, +Tadeusz Glod 

 

11:00 am  
Dzięczynna w 5. rocz. ślubu Dawida i Beatrice  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Leszka i Wiesławy 
Florczak w 52. rocz . Małżeństwa 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bartka i Magdy 
Mierzejewskich i ich rodziny 
Dziękczynna w int. Mateusza Kurowskiego z okazji 20 
urodzin z prośbą o Boże błog. i dary Ducha Św. i opiekę 
Matki Bożej na dalsze lata życia 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Anny Kosowskiej 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe,  
+Stanisław Tańcula, + Józef Kurowski,  
+Emma i Stefan Komarek, +Maria i Zenon Jaworowski,  
+Grażyna Rzeźnik, +Dusze w czyśćcu cierpiące 

Rozważanie na XXIV Niedzielę w ciągu roku 
 

Dzisiejsza historia opisana w Ewangelii uświadamia nam niezmierzoną miłość Boga, który 
jest zawsze gotowy do przebaczenia. Ale chociaż Boże przebaczenie jest nieograniczone, 
jedyne ograniczenie Bożej bezinteresowności miłosierdzia pochodzi z nas samych, z naszej 

niezdolności do przebaczania innym. Przebaczenie nie jest operacją matematyczną (do siedemdziesięciu 
siedmiu razy). Bóg jest tym, który oferuje nam przebaczenie, Jego oferta jest dożywotnia. Ważne jest także 
w dzisiejszej Ewangelii, że w obu przypadkach słudzy proszą o przebaczenie. Dużo trudniej jest 
przebaczyć, kiedy nas o to nie proszą. Warto pamiętać, że kiedy przebaczamy, robimy przysługę najpierw 
nam samym, a potem osobom, które nas zraniły. Jak naśladuję Boga w Jego przebaczaniu? Co chciałbym, 
aby mi przebaczono?                                                                                      (Żyć Ewangelią - źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień: 17 - 24 września 
 

Niedziela: Syr 27,30–28,7; Ps 103(102); Rz 14, 7-9; Mt 18, 21-35 

Poniedziałek: 1 J 2,12-17; Ps 148,1-2.11-13a.13c-14; Łk 2,41-52 

Wtorek: 1 Tm 3,1-13; Ps 101,1-2ab.2cd-3ab.5-6; Łk 7,11-17;  
Środa: 1 Tm 3, 14-16; Ps 111 (110), 1b-2. 3-4. 5-6; Łk 7, 31-35;  
Czwartek: Ef 4, 1-7. 11-13; Ps 19, 2-3. 4-5; Mt 9, 9-13;  
Piątek: 1 Tm 6,2c-12; Ps 49,6-7.8-10.17-18.19-20; Łk 8,1-3;  
Sobota: 1 Tm 6, 13-16; Ps 100 (99), 2-3. 4-5; Łk 8, 4-15;  

Niedziela: Iz 55, 6-9; Ps 145(144); Flp 1,20c-24.27a; Mt 20,1-16a 

 

PĄCZKI 
Za tydzień, 24 września zapraszamy na 
PĄCZKI do naszej kawiarenki.  

 
 

POLSKA SZKOŁA 
W sobotę, 9 września uroczystą 
Mszą świętą rozpoczęliśmy nowy 
rok szkolny i katechetyczny w 
Polskiej Katolickiej Szkole im, Jana 
Pawła II.  
 

Zapraszamy nowe rodziny do naszej 
szkoły. Zajęcia odbywają się w 
każdą sobotę od godz. 9 rano do 
12.55 po południu.  

18 września - Św. Stanisława Kostki 
Stanisław żył krótko – tylko 18 lat, ale 
tyle czasu mu wystarczyło, żeby dojrzeć 
duchowo. Jego świętość była owocem 
łaski Bożej i jego młodzieńczego wysiłku. 
Żadna siła, żadne przeszkody nie były w stanie powstrzymać 
go od zamierzonego celu. Nawet rodzice i rodzeństwo nie 
potrafili mu przeszkodzić w realizacji jego powołania 
kapłańskiego i zakonnego. Stanisław odznaczał się Bożym 
uporem w dążeniu do dobrych celów.  
 

21 września - Św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty 
Mateusz (Lewi według Marka i Łukasza) był 
Żydem, który pracował dla Rzymian jako 
poborca podatków i, jako taki, był nielubiany 
przez ludność. Jezus ujrzawszy go w komorze 
celnej, zawołał go, on zaś zostawił wszystko i 
poszedł za Nim. Mateusz napisał swoją 
Ewangelię w drugiej połowie I wieku, 
prawdopodobnie w Syrii, dokąd się udał, aby ewangelizować 
miejscową ludność. Według źródeł apokryficznych, poniósł 
męczeństwo w Etiopii. Jest przedstawiany jako piszący 
Ewangelię, inspirowany przez anioła.  
 

23 września - Św. Pio z Pietrelciny 
Sensem jego życia była Msza św. 
Przygotowywał się do niej już w środku 
nocy, odprawiał trzy godziny, a po jej 
zakończeniu spędzał długi czas na 
modlitwie dziękczynnej. Wobec tego 
nie można było pozostać obojętnym. 

Wszyscy czuli, że prawdziwie z Chrystusem przeżywa mękę 
i przybicie do krzyża. Kapłani przyznawali, że dopiero dzięki 
Ojcu Pio zrozumieli, czym jest Eucharystia.  

 

Serdecznie zapraszamy na pyszne 
potrawy z grilla. Będzie można 

skosztować kiełbasy, żeberek z kapustą 
oraz boczku wędzonego, a to wszystko 

popić polskim piwem. 
 

 

Data:          5 listopada 2023 (niedziela) 
Godzina:  od 10 rano do 5 po południu 

 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

 

„Bogu ufamy” 
Niezależnie od tego , czy doświadczamy radości czy 

też stoimy w obliczu kryzysu i smutku, jesteśmy 
wezwani, aby pokładać nadzieję w Bogu”. 

Najwyższy Kapelan Abp William E. Lori: 
„Słowa „In God We Trust” przyjęte jako oficjalne 
motto Stanów Zjednoczonych w 1956 roku można 
znaleźć w miejscach publicznych takich jak sale 
sądowe i do dziś są drukowane na amerykańskiej 
walucie. Te słowa powinny być czymś więcej niż 
sloganem. Na pytanie, czy ufam Bogu, prawdopodobnie 
odpowiemy, że tak. Być może jednak powinniśmy 
zgłębić głębie naszego zaufania do Boga. Kiedy 
dochodzi do tragedii, kiedy stajemy w obliczu 
głębokiego rozczarowania lub niepokoju, kiedy 
jesteśmy zgorszeni nagannym zachowaniem 
przywódców Kościoła, nasze zaufanie do Boga zostaje 
wystawione na próbę. Niestety, nie każdy zdaje 
egzamin. Nikt z nas, łącznie ze mną, nie jest odporny na 
kryzys i zdrady. Pytanie nie brzmi, czy doświadczymy 
takich rzeczy, ale jak na nie zareagujemy. Takie 
wydarzenia, duże czy małe, powinny nas skłonić do 
odnowienia zaufania do Boga, a co więcej, do 
powierzenia swojego życia Bogu i Jego Opatrzności. 
Oprócz zaufania Bogu w chwilach trudnych lub 
zaufania Bogu w tej czy innej sprawie, powinniśmy Mu 
powierzyć całe nasze życie. W tym przypadku mamy 
świętych jako modele. Takie zaufanie do Boga widać 
także na przykładzie bł. Michaela McGivney, włączając 
w to jego śmiałą inicjatywę założenia Rycerzy 
Kolumba. Każdego ranka pary powinny łączyć się w 
modlitwie Zawierzając Bogu siebie i swoje rodziny. My 
kapłani, powinniśmy powierzyć Bogu nasze życie i 
posługę. Podobnie powinni postępować ci, którzy 
szukają swojego powołania. Niezależnie od 
okoliczności, każdy z nas na nowo zawierza się Bogu. 
Jak potwierdza psalm 37: „Zaufaj Mu, a będzie działał”. 
 

Rycerze Kolumba sponsorują autokar na wyjazd do 
Convention Center w niedzielę, 15 października na 
Arizona Rosary Celebration. Bilety na autobus w 
cenie $10: w tym kanapka i woda, można nabyć u 
pani Heleny Podczerwińskiej (480) 298-6101. 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze 
szeregi. Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym - 
to cele, którymi kierują się Rycerze 
Kolumba. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci. 
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          
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W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                


